1

Nº 220 - DOE – 02/11/22 - p.434

COORDENADORIA DE REGIÕES DE SAÚDE

DRS XIII DE RIBEIRÃO PRETO – G, de 01 de Novembro de 2022.
- O Diretor Técnico de Saúde III do Departamento Regional de Saúde de Ribeirão Preto – DRS XIII,
da Coordenadoria de Regiões de Saúde da Secretaria de Estado da Saúde.

RESOLVE:
Republicar a Convocação Pública nº 04/2022 do DOE de 15/10/2022 p.171 à 183, Poder Executivo,
Seção I, por ter saído com incorreções em seu original.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 04/2022 PARA HABILITAÇÃO DE ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE
INTERESSADOS EM PARTICIPAR, DE FORMA COMPLEMENTAR, DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE, PARA EVENTUAL CELEBRAÇÃO DE CONTRATOS OU CONVÊNIOS PARA REALIZAÇÃO
DOS PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE EM TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA, ABAIXO
LISTADOS, CONFORME TABELA SIA e SIH.

O Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, com sede na Av.
Dr. Enéas de Carvalho Aguiar, nº 188, São Paulo – Capital, neste ato, representada pelo seu Secretário,
Dr. JEANCARLO GORINCHTEYN, doravante denominada SECRETARIA, torna público o presente
Edital de Convocação, para fins de constituição de cadastro de credenciados, de Estabelecimentos de
Saúde interessados em participar, de forma complementar do Sistema Único de Saúde, em
conformidade com seus princípios e conceitos, estabelecidos pela Constituição Federal e Lei Orgânica
da Saúde nº 8080/90, para eventual formalização de ajuste, o qual será processado, no que couber, em
conformidade com a Lei Federal nº 8666/93, observadas as demais disposições aplicáveis à espécie,
especialmente a regulamentação dos órgãos gestores do SUS.

O envelope contendo os documentos de habilitação deverá ser endereçado ao DEPARTAMENTO
REGIONAL DE SAÚDE XIII DE RIBEIRÃO PRETO, sito à avenida Independência, 4.770 – Jardim
Califórrnia, Ribeirão Preto/SP – CEP 14026-528, sala 02 – Credenciamento/CCPM, de segunda a sexta-
feira, das 08:30 às 16:00 horas.

ANEXO DISPONÍVEL NA IMPRENSA OFICIAL